

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE  
PIMENTA/MG**



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022**

**Relação de Itens / Lotes**

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
1	3849	NÃO	TUBO PVC 25 MM SOLDABEL BARRA 6 MT - NBR 5648	Unidade	50,00	R\$ 0,10	R\$ 22,43	1.121,50
2	2485	NÃO	TUBO PVC 40 MM SOLDABEL BARRA 6 MT - NBR 5648	Peça	200,00	R\$ 0,10	R\$ 56,52	11.304,00
3	2557	NÃO	TUBO PVC DE 60 MM SOLDABEL - CLASSE 15 BARRA 6 MT - NBR 5648	Peça	500,00	R\$ 0,10	R\$ 116,21	58.105,00
4	1306	NÃO	TUBO PVC DE 60 MM SOLDABEL - CLASSE 15 BARRA 6 MT - NBR 5648	Peça	200,00	R\$ 0,10	R\$ 253,75	50.750,00
5	1414	NÃO	TUBO PVC PBA DN50/DE60 MM - CLASSE 15 BARRA 6 MT COM ANEL VEDAÇÃO - NBR 5647-3	Peça	200,00	R\$ 0,10	R\$ 126,91	25.382,00
6	2300	NÃO	TUBO PVC PBA DN75/DE85 MM - CLASSE 20 BARRA 6 MT COM ANEL VEDAÇÃO - NBR 5647-2	Peça	200,00	R\$ 0,10	R\$ 225,24	45.048,00
7	2299	NÃO	TUBO PVC PBA DN100/DE110 MM - CLASSE 20 BARRA 6 MT COM ANEL VEDAÇÃO - NBR 5647-2	Peça	100,00	R\$ 0,10	R\$ 350,34	35.034,00
8	3717	NÃO	TUBO PVC DEFOFO JEI 8 200MM BARRA 6 MT - 1 MPA - COM ANEL VEDAÇÃO - NBR 7665	Peça	10,00	R\$ 0,10	R\$ 1.245,62	12.456,20
9	3341	NÃO	TUBO PVC DEFOFO JEI 6 150MM BARRA 6 MT - 1 MPA - COM ANEL VEDAÇÃO - NBR 7665	Peça	100,00	R\$ 0,10	R\$ 678,05	67.805,00
10	3850	NÃO	TUBO PVC DEFOFO JEI 4 100MM BARRA 6 MT - 1 MPA - COM ANEL VEDAÇÃO - NBR 7665	Unidade	100,00	R\$ 0,10	R\$ 257,69	25.769,00
11	18	NÃO	TUBO PVC DE ESGOTO OCRE 150 MM BARRA 6 MT - NBR 7362	Peça	200,00	R\$ 0,10	R\$ 247,13	49.426,00
12	2560	NÃO	TUBO PVC DE ESGOTO OCRE 200 MM BARRA 6 MT - NBR 7362	Peça	200,00	R\$ 0,10	R\$ 470,54	94.108,00
13	557	NÃO	ADAPTADOR PVC LR 25 MM X 3/4 / SR	Peça	50,00	R\$ 0,10	R\$ 1,39	69,50
14	3204	NÃO	ADAPTADOR PVC LR 40 MM X 1 1/4 / SR	Peça	50,00	R\$ 0,10	R\$ 4,90	245,00
15	3205	NÃO	ADAPTADOR PVC LR 50 MM X 1 1/2 / SR	Peça	50,00	R\$ 0,10	R\$ 6,26	313,00
16	3851	NÃO	ADAPTADOR PVC LR 75 MM X 2 1/2 / SR	Unidade	50,00	R\$ 0,10	R\$ 40,48	2.024,00
17	3207	NÃO	ADAPTADOR PVC LR 85 MM X 3 / SR	Peça	50,00	R\$ 0,10	R\$ 58,78	2.939,00
18	1152	NÃO	ADAPTADOR PVC LR 110 MM X 4/ SR	Peça	30,00	R\$ 0,10	R\$ 105,31	3.159,30
19	550	NÃO	CAP PVC SOLD. 20 MM	Peça	200,00	R\$ 0,10	R\$ 1,00	200,00
20	3124	NÃO	CAP PVC SOLD. 25 MM	Peça	100,00	R\$ 0,10	R\$ 1,06	106,00
21	1270	NÃO	CAP PVC SOLD. 32 MM	Peça	100,00	R\$ 0,10	R\$ 3,07	307,00
22	334	NÃO	CAP PVC SOLD. 40 MM	Peça	100,00	R\$ 0,10	R\$ 5,41	541,00
23	1098	NÃO	CAP PVC SOLD. 50 MM	Peça	50,00	R\$ 0,10	R\$ 8,13	406,50
24	449	NÃO	CAP PVC SOLD. 60 MM	Peça	100,00	R\$ 0,10	R\$ 15,16	1.516,00
25	1344	NÃO	CAP PVC SOLD. 85 MM	Peça	50,00	R\$ 0,10	R\$ 50,40	2.520,00
26	3852	NÃO	CAP PVC SOLD. 110 MM	Unidade	30,00	R\$ 0,10	R\$ 76,36	2.290,80
27	1038	NÃO	COLAR TOMADA PVC 32 MM X 1/2	Peça	100,00	R\$ 0,10	R\$ 8,09	809,00
28	1258	NÃO	COLAR TOMADA PVC 40 MM X 1/2	Peça	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,67	1.067,00
29	1150	NÃO	COLAR TOMADA PVC 60 MM X 1/2	Peça	100,00	R\$ 0,10	R\$ 16,25	1.625,00
30	1302	NÃO	COLAR TOMADA PVC 85 MM X 1/2	Peça	50,00	R\$ 0,10	R\$ 20,32	1.016,00
31	3853	NÃO	COLAR TOMADA PVC 110 MM X 1/2	Unidade	50,00	R\$ 0,10	R\$ 24,41	1.220,50
32	3854	NÃO	JOELHO PVC SOLD. 25 MM	Unidade	100,00	R\$ 0,10	R\$ 1,13	113,00
33	3855	NÃO	JOELHO PVC SOLD. 32 MM	Unidade	100,00	R\$ 0,10	R\$ 2,48	248,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
34	3856	NÃO	JOELHO PVC SOLD. 40 MM	Unidade	100,00	R\$ 0,10	R\$ 6,19	619,00
35	124	NÃO	JOELHO PVC SOLD. 50 MM	Peça	50,00	R\$ 0,10	R\$ 6,72	336,00
36	907	NÃO	JOELHO PVC SOLD. 60 MM	Peça	100,00	R\$ 0,10	R\$ 32,05	3.205,00
37	2391	NÃO	JOELHO PVC SOLD. 85 MM	Peça	50,00	R\$ 0,10	R\$ 95,39	4.769,50
38	3857	NÃO	JOELHO PVC SOLD. 110 MM	Unidade	50,00	R\$ 0,10	R\$ 282,38	14.119,00
39	560	NÃO	LUVA CORRER 20 MM COM ANÉIS	Peça	200,00	R\$ 0,10	R\$ 11,56	2.312,00
40	1602	NÃO	LUVA CORRER 25 MM COM ANÉIS	Peça	100,00	R\$ 0,10	R\$ 12,64	1.264,00
41	555	NÃO	LUVA CORRER 32 MM COM ANÉIS	Peça	100,00	R\$ 0,10	R\$ 18,94	1.894,00
42	554	NÃO	LUVA CORRER 40 MM COM ANÉIS	Peça	100,00	R\$ 0,10	R\$ 26,25	2.625,00
43	3858	NÃO	LUVA CORRER PBA - DE 50 MM COM ANÉIS	Unidade	50,00	R\$ 0,10	R\$ 24,90	1.245,00
44	3859	NÃO	LUVA CORRER PBA - DE 60 MM COM ANÉIS	Unidade	200,00	R\$ 0,10	R\$ 39,11	7.822,00
45	3860	NÃO	LUVA CORRER PBA - DE 85 MM COM ANEIS	Unidade	200,00	R\$ 0,10	R\$ 48,68	9.736,00
46	3861	NÃO	LUVA CORRER PBA - DE 110 MM COM ANEIS	Unidade	50,00	R\$ 0,10	R\$ 91,91	4.595,50
47	117	NÃO	LUVA PVC LR 20 X 1/2	Peça	500,00	R\$ 0,10	R\$ 1,48	740,00
48	3211	NÃO	LUVA DE EMENDA PVC SOLD. 25 MM	Peça	100,00	R\$ 0,10	R\$ 1,16	116,00
49	3212	NÃO	LUVA DE EMENDA PVC SOLD. 40 MM	Peça	300,00	R\$ 0,10	R\$ 5,75	1.725,00
50	3213	NÃO	LUVA DE EMENDA PVC SOLD. 50 MM	Peça	100,00	R\$ 0,10	R\$ 6,10	610,00
51	3214	NÃO	LUVA DE EMENDA PVC SOLD. 85 MM	Peça	50,00	R\$ 0,10	R\$ 54,33	2.716,50
52	3865	NÃO	LUVA DE EMENDA PVC SOLD. 110 MM	Unidade	50,00	R\$ 0,10	R\$ 101,13	5.056,50
53	1015	NÃO	TÊ PVC SOLD. 32MM	Peça	50,00	R\$ 0,10	R\$ 4,01	200,50
54	3866	NÃO	TÊ PVC SOLD. 40 MM	Unidade	50,00	R\$ 0,10	R\$ 9,89	494,50
55	3867	NÃO	TÊ PVC SOLD. 50 MM	Unidade	50,00	R\$ 0,10	R\$ 11,89	594,50
56	3868	NÃO	TÊ PVC SOLD. 60 MM	Unidade	50,00	R\$ 0,10	R\$ 32,33	1.616,50
57	3869	NÃO	TÊ PVC SOLD. 85 MM	Unidade	50,00	R\$ 0,10	R\$ 120,35	6.017,50
58	3870	NÃO	TÊ PVC SOLD. 110 MM	Unidade	50,00	R\$ 0,10	R\$ 184,08	9.204,00
59	3871	NÃO	BUCHA REDUÇÃO PVC 32 X 25 MM	Peça	50,00	R\$ 0,10	R\$ 1,40	70,00
60	3872	NÃO	BUCHA REDUÇÃO PVC 40 X 32 MM	Peça	50,00	R\$ 0,10	R\$ 4,28	214,00
61	3873	NÃO	BUCHA REDUÇÃO PVC 50 X 40 MM	Peça	50,00	R\$ 0,10	R\$ 3,10	155,00
62	3874	NÃO	BUCHA REDUÇÃO PVC 60 X 50 MM	Peça	50,00	R\$ 0,10	R\$ 6,46	323,00
63	3875	NÃO	BUCHA REDUÇÃO PVC 75 X 60 MM	Peça	50,00	R\$ 0,10	R\$ 30,69	1.534,50
64	3876	NÃO	BUCHA REDUÇÃO PVC 85 X 75 MM	Peça	50,00	R\$ 0,10	R\$ 17,50	875,00
65	3877	NÃO	BUCHA REDUÇÃO PVC 110 X 85 MM	Peça	50,00	R\$ 0,10	R\$ 73,90	3.695,00
66	3878	NÃO	CAP PVC SOLD. 100MM (Tampão) (BRANCO) (ESGOTO)	Peça	100,00	R\$ 0,10	R\$ 6,96	696,00
67	3223	NÃO	LUVA CORRER 100MM COM ANÉIS (BRANCO) (ESGOTO)	Peça	100,00	R\$ 0,10	R\$ 21,25	2.125,00
68	3879	NÃO	JOELHO PVC SOLD. 100MM 90º (BRANCO) (ESGOTO)	POTE 500GR	150,00	R\$ 0,10	R\$ 6,39	958,50
69	3880	NÃO	JOELHO PVC SOLD. 100MM 45º (BRANCO) (ESGOTO)	Peça	50,00	R\$ 0,10	R\$ 6,76	338,00
70	3881	NÃO	LUVA CORRER PVC OCRE JE 100MM C/ ANEIS (ESGOTO)	Peça	10,00	R\$ 0,10	R\$ 24,03	240,30
71	3882	NÃO	LUVA CORRER PVC OCRE JE 150MM C/ ANEIS (ESGOTO)	Peça	10,00	R\$ 0,10	R\$ 38,56	385,60
72	3883	NÃO	CURVA PVC OCRE JE 150MM X 90º C/ ANEIS (ESGOTO)	Peça	5,00	R\$ 0,10	R\$ 69,72	348,60
73	3884	NÃO	CURVA PVC OCRE JE 200MM X 90º C/ ANEIS (ESGOTO)	Peça	5,00	R\$ 0,10	R\$ 87,53	437,65
74	335	NÃO	ADESIVO PLASTICO 75 GR	Peça	450,00	R\$ 0,10	R\$ 4,27	1.921,50
75	118	NÃO	FITA TEFLON VEDA ROSCA 18MM X 50 MT	Peça	120,00	R\$ 0,10	R\$ 5,29	634,80
76	469	NÃO	PASTA LUBRIFICANTE 1KG	Quilograma	10,00	R\$ 0,10	R\$ 17,83	178,30
77	3885	NÃO	DESENGRIPANTE SPRAY 300ML (ANTIFERRUGEM)	Peça	20,00	R\$ 0,10	R\$ 8,07	161,40
78	3886	NÃO	LAMINA DE SERRA DPP 305 MM (SEGUETA)	Peça	200,00	R\$ 0,10	R\$ 7,95	1.590,00

**TOTAL GERAL R\$ 599.559,95**